

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 26 DEL 21.07.2009

OGGETTO: Approvazione contratto di utilizzo da parte del Consorzio ACEA Pinerolese di area attrezzata di proprietà di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A.

L'anno duemilaNOVE il giorno VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 19,30, in Pinerolo, e nella sala delle adunanze di Acea Pinerolese Industriale S.p.A., in Via Poirino n. 145 a Pinerolo

Convocata con provvedimento del Presidente Sig. Covato Paolo mediante avvisi scritti recapitati in tempo utile al domicilio di ciascun Sindaco, si è riunito il Comitato Direttivo, in sessione ordinaria.

All'appello nominale risultano presenti i rappresentanti consiglieri, signori:

Nominativo	Rappresentante Area	Presente	Assente
CESANO Giorgino	Val Pellice	X	
COSTANTINO Claudio	Valli Chisone e Germanasca	Х	
SCALERANDI Enrico	Pianura	X	
STORELLO Cristiana	Pinerolese Pedemontano	X	

Presiede il Sig. COVATO dott. Paolo.

Funge da Segretario della seduta il Dott. Emanuele Matina

Deliberazione n. 26 del 21 luglio 2009

OGGETTO: Approvazione contratto di utilizzo da parte del Consorzio ACEA Pinerolese di area attrezzata di proprietà di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A.

A relazione del Presidente il quale ricorda:

Che con atto notarile registrato a Pinerolo il 04.03.2004 al n. 122 Serie 2 è stato costituito ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Consorzio Polifunzionale denominato "Consorzio ACEA Pinerolese" chiamato anche "Consorzio", avente per oggetto la gestione associata di funzioni di competenza dei Comuni consorziati;

che la Legge Regionale 24.10.2002, n. 24, ed in particolare l'art. 11 afferente l'organizzazione delle attività di bacino prevede al comma 1 che "i Comuni appartenenti allo stesso bacino assicurano l'organizzazione in forma associata dei servizi, di cui all'art. 10, comma 1, attraverso consorzi obbligatori costituiti ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 267/2000 e s. m. i.";

che l'art. 11 comma 15 della L.R. 24/2002 prevede che "in conformità con il principio della separazione delle funzioni di governo da quelle di gestione operativa, l'attività di gestione operativa dei servizi da effettuare nel bacino è svolta nelle forme previste dal D.Lgs. 267/2000 e s. m. e i.";

che l'art. 113 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dalla Legge 350/2003 prevede l'affidamento "in house" dei servizi economici ad un'azienda avente le seguenti caratteristiche:

- 1. il capitale interamente pubblico
- 2. il "controllo analogo" esercitato dall'ente locale
- 3. lo svolgimento della parte più importante dell'attività della società nei confronti dell'ente o degli enti che la controllano

CONSIDERATA la recente istituzione del Consorzio, che, conseguentemente si trova da allora ancora sprovvisto di struttura adeguata ai compiti previsti dalla Legge n. 22 del 5 febbraio 1997, così come recepito dalla Legge Regionale n. 24 del 24 ottobre 2002.

DATO ATTO che, in considerazione di quanto sopra descritto, l'ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. ha messo a disposizione al Consorzio gli uffici - arredati e strutturati in modo adeguato al funzionamento dello stesso - ubicati presso il settore aziendale dell'Igiene Ambientale - via Poirino n. 145, e presso cui dislocare la propria sede amministrativa

RILEVATO che:

- il personale operante direttamente presso il Consorzio, con incarichi tecnico amministrativi, si compone di due soggetti (oltre a un soggetto con contratto a progetto) ed opera in qualità di personale dipendente della soc. ACEA Pinerolese Industriale Spa
- l'ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. provvede alla fornitura di personale tecnico specifico per le singole necessità consortili quali i tecnici preposti al servizio tecnico ambientale, al supporto informatico, oltre ai servizi di pulizia dei locali (degli Uffici siti in Via Poirino, sede operativa consortile), il servizio di centralino, trasmissione per la corrispondenza, fornitura dei servizi di smaltimento rifiuto, energia elettrica, climatizzazione inoltre l'assistenza e manutenzione delle attrezzature e mobili dati in uso.

RISCONTRATA la necessità del Consorzio tra le altre cose ad avere in uso un automezzo per spostamenti vari, attualmente subordinata alla possibilità dell'uso dei mezzi affidati al personale presente presso gli uffici dell'Igiene Ambientale ed al momento della necessità non utilizzati e non necessari.

VISTE le note prot. 6567/COP/gd del 26/06/2009 del Consorzio ACEA Pinerolese e la successiva nota ACEA Pinerolese Industriale Spa prot. 111195/AM/vr del 14/07/2009 con la quale veniva trasmesso il contratto, di seguito allegato, concordato da entrambe le parti il quale si compone di n. 8 articoli e di pagine 3 oltre ad una tabella con il calcolo dei costi per il complesso delle aree, dei servizi e dei beni concessi in uso.

POSTO che il costo del contratto oggetto del presente atto è stato inserito tra le poste del Bilancio di Previsione - esercizio 2009, approvato dall'Assemblea Consortile con deliberazione n. 03 del 27/03/2009.

Tutto ciò premesso

PROPONE

Di approvare l'allegato contratto, il quale si compone di n. 8 articoli

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

UDITA la relazione del Presidente e ritenutola meritevole di approvazione Ritenuta la propria competenza in materia

VISTI:

- La Convenzione del Consorzio ACEA Pinerolese
- Lo Statuto del Consorzio ACEA Pinerolese
- Il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000
- Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22 anche detto Decreto Ronchi
- Legge Regionale n. 24 ottobre 2004 n. 24:
- Deliberazione Assemblea Consorziale n. 03 del 27/03/2009 con la quale veniva approvato il Bilancio Preventivo 2009 e la relazione Pluriennale e Programmatica

DELIBERA

- 1) Di dichiarare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;
- 2) Di approvare l'allegato contratto di utilizzo di area attrezzata che si compone di n. 8 articoli e di pagine 3 oltre alla tabella con il calcolo dei costi per il complesso delle aree, dei servizi e dei beni concessi in uso;
- 3) Di dare atto l'adozione del suddetto contratto comporta un costo pari a € 17.778,00 (diciassettemilasettecentosettantotto/00)
- 4) Di imputare la suddetta spesa, che trova la relativa disponibilità, al capitolo 1.01.02.04 "Utilizzo di beni di Terzi" del bilancio 2009, approvato nei tempi e nei modi previsti dalla legge

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmato.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO CONSORTILE

F.to COVATO Paolo

F.to MATINA Emanuele

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to GALLEA Dario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pinerolo, lì <u>28 LUG. 2009</u>



IL SEGRETARIO CONSORTILE

MATINA Emanuele

Copia conforme all'originale per uso amministrativo:

Pinerolo, lì 28 LUG. 2009



SEGRETARIO CONSORTILE

MATINA Emanuele

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Consortile per 15 giorni consecutivi, dal 28 106, 2009 al 12 A60, 2009, senza reclami.

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _= 7 A60. 2009

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio (art. 134, comma 3 del T.U. 267/2000)

Pinerolo, lì

1 2 A 60. 2009

IL SEGRETARIO CONSORTILE

MATTNA Emanuele